Pasqyra e Performances

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1.a 243,951,673 215,348,223
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1b 0
P [Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -155,352,844| -140,048,784
1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 1.6 -155,352,844|  -140,048,784
2 Té tjera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit -32,402,268 -29,993,674
1 Paga dhe shpérblime 1.d -28,391,838 -26,261,401
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 1.d -4,010,430 -3,689,273
nga shpenzimet pér pensionet) -43,000
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.e -2,141,014 -1,482,938
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1.f -53,234,214 -44,399,996
P |Té ardhura té tjera 626,292 1,496,399
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 ) 2 T ) : 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t.? arkétueshém al’tre_ t.? ardhura_te tjera té ngjas_hme (paraqitur 149 626,292 1,496,399
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 : 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -309,030( -293,882
Shpenz.tme .'."?{6'!’(?8! dhe shpenz@e. "te ngjashme (paragitur vggmas 1i -309,030 293,882
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Shpenzime té tjera financiare ] 0
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet ; 0 0
P |Fitimi/Humhja para tatimit + 1,138,596 625,347
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -209,627 -99,999
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 13 -209,627 -99,999
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit & _pjesémarrjeve 0 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 928,969 525,348
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 928,969 525,348
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet T 0 0
B |Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin O LR, 0 0
7 T IR
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin /. \C 928,969 525,348
§f
> |Totali | & ardhurave/numbjeve gjithépérfshirése pér: (1 =/ 0 0
: Pronarét e njésisé ekonomike mémé =

Interesat jo-kontrolluese =)




